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magvar asszony, állt a, nenvet leg-
nagTiibrrsirianal a mohAovi vron,-
amikor j i mcjihasonlciit'beisó .lelki-
vjszály husze/eniel tübb hamiját 
temetlek, Kerriénv, elszánt arccal 

..nézte,, amint--hu Itak. a göröngyök, 
amint takarták_a- lágy hantok a vér-

' ben és vasban hösse vált lestvéreket, 
akik nem tudtak egymá»ra-találrii a 
magyarságot megmentő összetartás­
ban, de: meghéké.ve találkoztak a. 
dicső halaiban. 

• Vértelen ajkkal, valami szent, néma 
daccal, valami kimondhatatlan; fájó' 
lelki gyötrődéssel, valami mérhetet­
len Istenrc-hagyatkozással, valami 
törhetetlen asszonyi . reménykedéssel 
nézle a legnagy hli temetést, de 
bitté, hogy bármilyen nagy is a 
veszteség, bármilyen kegyelte is a 
jelen, a jövőt mégis a vertet ázta­
tott drága hámokon ez a nemzet, 
a magyarság fogja kikovácsolni, ki­
verekedni. 

Kanizsay Dorottya reménykedett 
és hitt, pedig á fiát is eltemette. 

Ma is egy nagy temetés, tompa, 
mély gyásza' öli meg a lelkeket. 
Minden háború egy nagy temetés, 
ha győzelemmel végződik, ha legyő- ' 
Jeles is a vége. Ma is számtalan 
magyar asszony marad egyedül 
odahaza. Gazdátlan lesz: a férfiszer­
szám, apátlanok a gyermekek, kisebb 
lesz a falat "Ttényér, nehezebb a 
mindennap, - keserűbb a bizonytalan I 
holnap, vékonyabb a reménykedés. . 

Kanizsay Dorottya harament a 
nagy temetésről és odahaza újra a 
régi helyét foglalta el! Szótalan lett, • 
de elszánt és kemény. Férfiak he- 1 
lyére keflett állnia. Ezt teljes meg- , 
gyözodésset.4 % telte, metil érezte, 
bogy magyar asíüoey, akinek nem­
csak dicső múltja, nagy feladatai, 
keserves megpróbáltatásai voltak és 
lesznek, hanem akinek még sokkal 
nagyobb nemzetmentő' • kötelességei 
vannak httn\^y"V '•• % 

A mai magyar ásssxmy/, aki szin­
ten sokszor áll a nemzet élet-halál­
harcainak temető-részleteinél, nézzen 
Kanizsay Porottya fenkölt asszonyi 
értékei felé. • , - " ' " ' ' ' 

Tanulhat töfe: egyszerflséget, le­
mondást, hősi asszonyi életét, amely 
a helytállást, a munkát, segifeni-
jakarást, a testvéri könnyek megéde­
sítő letörlését és az áldozatvállalást 
tűzte ki megvalósítandó szent célul.-

De, ha körülnézünk a háború ha­
todik .esztendejében, —sajnos, — 
"tég mindig találkozunk unatkozó, 
dologtalan asszonyokkal, akik nem 
tudják, hogy mit csináljanak. A napi 
legnagyobb probléma, hogy „hogyan 
ütöm el az időt ?" 

: /Tnm'-ká . j ! .tei--üicrl_nejn ismeri 
a Oiika.fcé.n-lő nemességél, lelki; 
nie-*zepió gyönyörét, a főzés-el 

Ihjdtlánii'j .-.||. mert a isdéd-eg d d -
da es jói rázni nem lehet marói 

: hol napú , ittegtanütni, '"Vkenyeret 
megsüti a pé<, a gyermekeket majd 
„elintézi" a nevelő, vagy-Szobalány, 

, a ruhákat megvarrja a 'szabó, a lá--
i'kást rendbemartja a személvzei és 
I Onagisaga .néni., csoda, "ha-nem 
j tudja, Jhoey unt csináljon. 

Nem talál muniá". nem talál-el­
foglaltságot, valami fanyar unalom, 

j val inn megnevezhetetlen dologtalan 
kesemyésség, valami nyálkás nyafo-
gjs költözik áz egyéniségébe, ami 
mindennek nevezhető, csak ' éppen 
magyar vonásnak nem. . ' 

Ne unatkozz, jó magyar asszony-
testvérem, ne fuss a divat délibábja 
után, ne .sminkeli" olyan sokszor, 
ne akarj örökké 18 eves maradni, 
ne félj á munkától, ne unatkozz 
mert az lelki posványosodáshoz ve­
zet, ne kiabálj, hogy sok a dolgod 

és-egész"-n -p -atmniit se csinálsz, 
ne s/idd a férfiakat, hogy aztik'mi­
lyen lehetetlenek, mert kedvedén 
egysein fognak megváltozni, ne em-
Ieges4~~a lehetetten közállapotokat, 
mert mi is abban élünkrhanem 
nézz körűi odihaza és Mgj az"-as»-
s/.-:i,i munka eddig elnanyagolt és 
általaU még fel nem ismert részié--
leihez A rflmi, megvár majd este, á 
kártya-pariit* a -munka után is él le­
het végezni, a nemes egyszerűség, 
a másolóin való segítés néma gyö­
nyörűsége,, az asszonyi hősi lemon­
dások majd téged elvezetnek oda, 
ahoMnagyar asszonyok összeszorí­
tott ajakkal, némán, de kiirthatatlan 
szívóssággal -állják a -sarát és meg 
koronázatlan 'királynőivé,. váltak a 
munka-országának <• -

Igyekezz.te is unatkozó asszo- , 
nyom a fentieket megvalósítani és | 
akkor hiszem, tudom, és meg va-

Í
gyok győződve, hogy ,méltó utódja 
leszel Kanizsay Dorottyának 

: " : --- Marta* J á a e e f -

Emberek 
mások megbecsülése. 

A magyar életet figyelve, igen 
gyakran keserűen kell tapasztalni, 
hogy még ma is olyan szokások és 
jelenségek gyengítik erőinket, ame­
lyeket már régen kárhoztatni kellett 
volna. ' S, '*' " . , , ' 

A közelmúltban e lap hasábjain 
arra mutattunk rá, hogy milyen té­
ves és káros az, ha az emberek 
egymást csak az iskolai végzettség 
alapján minősítik és értékelésüket 
csak arra alapozzák. . 
. De nemcsak az iskolai végzettség 

alapján történt emberi osztályozás 
igazságtalan, hittem más, elfogult­
ságból,büszkeségböT és ferde 
szemszögből alkotott vélemény is 
károsan béfolyásoíjs mindennapi 
életünket. ' . . ' . • ' -

Vizsgálódásaink során most arra 
a jelenségre akarunk rátérni, amely 
látszólag nem is olyan veszélyes, 
de közelebbiől vizsgálva, közösségi 
szempontból semmivel sem veszély­
telenebb, mint fentebb említett társa. 

Ez a jelenség pedig nem más, 
mint a származás kérdésének fesze-
getése. - ' 

Természetes," hogy most nem a 
zsidókérdéssel -kapcsolatos szárma­
zási kérdésre gondolunk, nem arra, 
hogy magyar, vagy zsidó vér folyik-e 
valakinek ereiben, hanem csakis_a. 

magyar szárnuzásuai ia . . és 
arra a módra, amellyel ezeket a 
szülök foglalkozása szerint megkü­
lönböztették régen és számon tartják 
még ma ht. V ' . " ' • . " 

Igáz ugyan, hogy az utóbbi évek­
ben mind erősebb 'mariak a felfo­
gás, 'hogy az úgynevezett .paraszti 
származás" nem megbélyegző, de 
mégis hányszor kedvetlen!lenek el 
egyeseket — sokszor a legtehetsé­
gesebbek - közöl is — származásuk 
feskdstytorgatásáva!. 

Különösebb magyarázatra egyál­
talán nera szorul, hogy a kunyhó j 
és a -palota szülöttje tehetségben 
nem .agy aránylanak egymáshoz, 
mint a földszintes ház és a felhő­
karcoló nagyságban, de igen sok 
esetben fordított az arány. 

Természetes, hogy. ezen a téren J 
sem akarunk végletekbe esni és 
nem állítjuk, hogy minden- szegé­
nyebb családi körülmények között 
felnőtt egyén rátermett és tehetséges 
és mindenki hasznavehetetlen és te­
hetségtelen, aki jobb körülmények 
között nőtt fel. 

Ha ezt tennénk, igazságtalanok 
lennénk.-, _ 

De senki sem állithalja, hogy 
egészséges volt-az a szellem és az 
a beállítottság, melynek folyománya­

ként egyes pályákra korábbi évek­
ben szegény ember gyermeke .vagy 
egyáltalán min mehetett, var; ha 
be is iutoti az állásba, a hivatali 
előlépés olyan lassú volt, hogy ná­
lánál *»kkal fiatalabb és tehetség­
telenebb tisztviselők megelőzték, c-ak 
azért, meri jobb összeköttetéseik 
voltak, vagy, meit az ösifold na­
gyobb, tagban, feküdt ; , 

Vagy mondja valaki, 'hogy egész­
séges gondolkodásmódra vall az a 
megnyilatkozás, miker valakinek 
társaságban nem tudnak felróni na­
gyobb bűnt, mint azt, hogy iparos. 
Vagy földmlves ember gyermeke. 
Még feltűnőbb aztán az, ha az 
úgynevezeti úriasszonyok nem tud­
ják . megbocsátani egymásnak az 
az- nos rangú származást 

Érdekes, fölfelé szivesebben ba­
rátkoznak egyes emberek,, mint lefelé, 

Annál feltűnőbb ez, mert legtöbb­
ször -olyanok kifogásolják másokban, 
akik majánk * égy viselkedne* 
adandó alkatomkor.! . . . ' 

Példákat .tehetne itt sorakoztatni 
arra, mint sorvasztja életünket, gyen­
gíti erőinket a származás szerinti 
tagozódás es mennyire fontos, hogy. 
haladó szellemben minél' előt-b lé­
nyeges változás álljon hc e téren. ' 

Fajtáját nzérelö magyar ember 
mások értékelésénél semmi esetre 
sem hagyja figyelmen kivül az igazj 
értékeket, az áldozatos hazaszerete­
tet, áz erkölcsös életet, az igaz te­
hetséget " és a minőségi munkát. 
Minden más csak másodrendű t<-

A stbaaUt .«4a«|k,.,Mr»SMte. 
Két hé tel ezelrtt számoltunk be 

arról, hogy a celldömölki kat née-
gyfsü 1 etek búrjai majdnem 3 q sn-
teménvt szállítottak be .a szombat -
helyihadikórházba. Most szerzett ér­
tesülésünk szerint a héten újabb 
adományt szállítónak a sebesült 
honvédeknek, . 

Az újabb szállítmányban 100 kg. 
sütemény, 1000 drb zsemlye, 2 kg. 
vaj é s 15Q drb tejár vol t 

Dr. Nemes Vazul plébánoshoz a 
hadikorház Bajtársi Szolgálatának 
vezetőjétől a következő levél érkezett: 

Megkaptuk Celldömölk újabb sze­
retetadományát s amikor ezt meg­
köszönjük, engedje meg, hogy külön 
bálánkat fejezzük k i mindazoknak, 
akik példamutatóan megszervezték a 
gyűjtést és fáradságukkal megmutat­
ták, hogy .mire képes a magyar, ha 
őket helyesen vezetik. 

Ugy érezzük, köszönetünket első­
sorban Főtisztelendő Urnák és Lajtai 
Ti vadamé Ónagvságána k kell küldeni, 
de küldjük külön-külön mindenki­
nek, akik tevékenységükkel és ado­
mányukkal e gyönyörű eredmény 
létrejöttét lehetővé tették. 
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Látogatás á leventék 
szakaszparancsnoki táborában. 

Daltól hangosak három hét óta a 
.celldömölki utcák.' Délceg, egyen­
ruhás leventék nótája szűrődik be a 
házakba. Amerre vonulnak, a kíván­
csiak serege nézi őket, fehér leány-
kezek, húzzák félre az ablakok füg­

éit, kicsi—gyerekek -vágyakozó 
szemmel hallgatják bakancsaik csat­
togását, a kemény Kövezeten.' 

Kik is ezek a. leventék, honnan 
és miért jöttek Celldömölkre, kér­
dezhetnék sokan, hiszen ismerős 
arcot csak alig-alig látni köztük. 

Nem is csupán Celldömölkiek 
ezek és nem is csak a celldömölki 
járásból va ók, hanem az egész 

; vármegye területérő; jöttek, hogy 
mint ifjúvezetők továbbképezzék és 
képeztessék magukat, fáradságos, de 
mégis élvezetes munkával szerzeit 
tudásukat' csapatukhál értékesítsék.. 

Vármegyénk egész területéről jöt­
tek ezek az ifjak a szakaszparancs­
noki láborra.. Szombathelyi és kő­
szegi diákok, iparos és föld míves 
leventék öltötték magukra a kincs­
tári ruhát, bogy három teljes'héten 
<4 félretéve minden más gondot és 
munkát — csakis a hazáért éljenek 
és dolgozzanak. 

Féjdát a bajtársiasság. 

Élvezet nézni, mint fér meg 
egymás mellett az iskolás és az 
iikolánkivüli levente; Itt látjuk meg­
valósulva azt, amit az életben volna 
kívánatos tapasztalni, hogy az isko­
la ne ilválassza, hanem kapcsolja 
Össze magyart a magyarral. Itt most 
ném úgy közelítenek egymáshoz 
znini „uri* gyerek az ipa rosta nonc-
hoz, vagy a lenézett falusi paraszt-
leventéhez, hanem mint bajtárs a 
bajtárshoz. Testvéri a viszony kö­
zöttük é t egymásért mindent raeg-

Forgószinpad a sportpályán. 

A Griff-szállodában és az Ifjúsági 
Otthonban elszállásolt tanfolyamisták 
példát rendben vonulnak ki napón­
ként a gyakorlótérre. Ott csoporton­
ként folyik az oktatás, illetőleg gya­
korolják az oktatást maguk a sza­
kaszparancsnoki táborban résztvevő 
leventék. 

Itt látogattuk meg ókét egyik 
délután. 

Vidám forgószínpad az egész 
gytlsoriótér. A leventepróbák anya-
Iának oktatását gyakorolják. Nem 
azt mondják el, hogy ezt, vagy azt 
a gyakorlatot hogyan kell végrehaj­
tani, hanem mindjárt be is mutat­
ják, mert gyakorlat teszi a mestert 

.Hogy is tudnának olyan valamit 
oktatni majd csapatuknál, beosztott 
bajtársaiknak, amit Ok maguk -a 
gyakorlatban nem képetek, vagy 
nem akarnak bemulatni. Bemutatás, 
gyakorlás, a bibék nyesegetése. Ez 
megy minden csoportnál. Ha már 
ól megy minden, következik a 
váltát. 

Nyugatország ós Keletország. 
Itt tudjuk meg, hogy a tábor 

résztvevői az elmúlt, napokban szé­
pen sikerült hadijátékot rendeztek. 

A helyzet ugyanis az, — mint a 
á b o r parancsnokától is hallottuk, — 
hogy a harcászat eleméit sokkal in­
kább elsajátítják a leventék egy-egy 
jól megrendezettJ gyakorlattal, mint­

ha csak elmesélve a dolgokat, egy-
egy mozzanatot külön-külön és 
unalmasan gyakorolnak. 

Történt-azután az, hogy a tábor 
hallgatói az elszállásolás szerint ta­
gozódva két országot alkottak. Az 

f egyik-Nyugatország (a Griffben cl • • 
szállásoltak) a másik Keletország 

JMaz ifjúiági otthoniak) Az égtájak 
Összekeverése még jobban kidom­
borítja, hogy játékról van'szó. 

Sé-elem éri Nyugatországot. 

A tábor rendes napi élete közben 
sérelem érte Nyugatországot. Több 
kis sérelem mellett — nin i sajkák 
összekötözése, stb. — egyik esti 
bevonulásnál Nyugatország Icivonuló 
századát Keletorszag alattvalói inter­
parlamentáris kifejezésekkel illették 
A legfőbb parancsnok ezért tiltako­
zott. Ezzel megkezdődött a két állam 
között az ellenségeskedés. Először 
semleges nagyhatalomhoz (táborpar-
ság) fordultak a viszály elsimításá­
é r t De nem sikerült egyetértést te­
remteni. Közben mindkét országban 
szabályszerűen megalakult a kabi­
net, de diplomáciai uton semmi 
eredményt sem értek el. 

Beáll a hadiállapot 

Vasárnap 21 - órakor állt be a 
hadiállapot, amint' a keletországiak 
hadijáték naplójában olvassuk. 
Ugyancsak olt állrak a következők: 
Szálláskörzetünkben egész éjjel biz­
tonsági őrség volt Az éj folyamán, 
nem történt semmi. Szept 6-án 
reggel 6 órakor ébresztő é t reggeli 
előkészületek. 8 órakor elindul az 
ifjúsági otthonból a halálfejes légió 
(10 fő.) Utána egy hrjéfciitius raj 
(5 fő). Kémek (2 fő.) Terepkutatók 
(4 fő) A zöm 15 perccel később 
elindult Kemenesszentmárton irányá­
ba. Celldömlök határában egy ráj 
(10 tő) elindul Kemenesszentmárton-
ba Tiz perc múlva indul a zöm 
(*7 f ő ) ' 

Vágy vegyünk egy részletet a 
nyugatországiak .halálbrigád" nap­
lójából : Reggel 7 órakor indultunk 
körletünkből. A Cinca partján halad­
tunk a második hidg. Ott figyelő-
állásba álltunk bokrok tövében, 
egyben mint járőr a határ déli ré­
szét is biztositoltuk. 8 órakor a 
Celldömölk felé vezető úton feltűnt 
az ellenség két terepkutatója. Az 
utánuk.. következő raj fütyörészve 
megközelítette a hidat é t tovább­
vonultak a határ mentén fővárosuk, 
Kemenesszentmárton felé. Ugyan­
akkor egy másik raj t nagy kuko­
ricáson át tartott.a falu felé, össze­
sen mintegy 16 ember. ( 

Színes részletet beszámoló mind 
a két ország naplója Igazán élvezet 
olvasni. De egészen leközölni na­
gyon bosszú lenne. 

A táborparancsnok maga köré 
gyűjti a két ország .vezetőembereit* 
és mégegyszer és utoljára megbeszéli 
velük a hadijátékot, hogy értékes 
tanulságokat szűrjenek le belőle va­
lamennyien. Mint kívülálló is nagyon 
élveztem azt a lelkesedést, ahogy 
ezek a fiúk a játékról beszéltek és 
azokat, amiket kOzbevetően elmond­
tak az apróbb részletekből. Többek 
közt érdekes lehetett, hogy még sa­
ját embereik-'sem. ismerték meg a 
menyecskéknek és szénát forgató 
öreg gazdáknak öltözött kémeket. 

„Döntetlen" a hadijáték. -
- Egyébként a hadijáték döntetlenül 
végződött, mert délelőtt a ií« ugator-
szágiak, délután pedig a -keletprszá-
giak árultak al több harci szellemet 
és találékonyságot. . 

Közben vége a íorgószinpadnak 
is. Egybesereglík a tábor népe es 
vig-indulókkal fejezik be a munká­
val töltött napot Még most is érzik 
a harcijátéícban kifejlődött versengés. 
A két csoport az énekben is verse­
nyez egymássá' ^^J^^^J16 

kek ís kerülnek elő, persze i . , * * ^ 
dallamra, meg mókás jeleneteket? 
mu'abak be. ' " 
. • Azután vége - a napi, mtmluw 
Ahogy elvonulnak döftünk a szít 
kaszparancsnöki -tábor "Trésztvevoi 
arra gondolunk,' hogy C^daS 
Mihály százados, üborpaWcsnoiéí 
a tábor tisztikara jó munkát végezek 
és jó úton halad a magyar ifjáa? 
Ha minden magyar ifjú hásojalóke--
molysággal veszi hivatását, akkor 
elérkezik a vár a-várt: Szebb jflvj j 

Horcátn i o f o r 

A „bükállas" meg a vigec. 
Vászpnnadragos, csokornyakken­

dős, lapossapkás jirt^le ember ka­
paszkodik fölfelé a hegyen. Ugyan­
csak szedi a lábai', hogy meg söté­
tedés-élőit elérje a negyén tóti falut. 
De az is letíet, .hogy nem is a s ö -
tétségíöl tart hanem • a vastag, 
szürke felhő elöl menekül, amely 
jó írambán-hyargal irtana. Ahegven= 
itt-ott még megyillannak a fehérfalu 
pincék, egyik-másik ablakáról látni 
lehet, hogy ottbenl , ég a velág". 
Csak az a felhő, ne jönne olyan 
gyorsant"^ -—~rr* 

A vászonnadrágbs orra hegyére 
esik egy kövér esőcsepp. Körülnéz. 
Aki a táskáját jobban a hóna alá sző­
rit ja, A következő csepp a szemébe 
Ut, majd a lapos sapkán látszanak 
a nyomok. 

A szél* végigsuhan a hegyen. A. 
vászonnadrágos keresztülugrík az 
árkon s kétöles lépésekkel igyekszik 
az egyik pince ajtaja felé Mire be­
kopogtat, nyakába szakad a víz. 

Az ajtóban sunyorgatva áll meg. 
Két parasztember Ül a vastag asz­
talnál, előttük az ötliteres cserép-
korsó a bikállás Rájuk köszönt: 

- Jó estét az uraknak! 
Az öregebbik megmozdul. 
—"Hát ha csufónyi akar minket, 

akkor nem jó helyre gyütt 
— Kérem, kérem, nem úgy értet­

tem. Megeredt at eső és fedelet 
kérek. Boros Kázmér-vagyok. 
. Az öregebbik megpróbált felállni 
Sikerült — ' . Jf 
- — Maga még nem boros —mond­

ta, de mink mán azok vagyunk. Az 
én nevem Bürge János, ezé meg 
Kása Ábris, osztán sógorok vagyunk. 
Üllőn lel 

A vörösbajcú is megszólal': 
- Ü l t ö n csak te Vigécféfével 

.még üsse mulattunk.. János hozd 
-csak a fonottat, meg a sunkát, 
mert ha ez a vigéc csikó vóna, hát 
nem adnék érte egy huncut garast 
se, ollan girhes. 
. A vigéc a kályhára nézett:*" 

— Ha -megengedi' Bürge úr, a 
lábaimat mesmelegiteném, mert reu-
mátak. Beleléptem egy tócsába., -

Bürge biccentett. A vászonnad­
rágos vékony lábszárait a kályha 
mellé dugta, amelyen ott párolgott a 
magyar ital: a .forróttbor". Kása 
ránézett a cinege lábszárakra. Pipa-
szárral ütve a taktust éktelen üvöl­
tésbe kezdett: 

Girbe-görbe pipaszár, pipaszár, 
pipászár, 

öreganyád.hasa fáj, hasa fáj, 
'"hasa fáj. 

Sej-haj lepedő, lepedő.: . " 
Elhagyott a szerető. 
Bürge, minthacsak a nótára lép­

kedett volna, hozta" a húsfélét'és a 
bort. • 

— Na, fekügy .neki vigéc! 
— Talán égy kicsikét Bürge úr. 
— Osztán igyál is vigéc, mer 

rossz bor nincs, csak jó és jobb. 

—. Bürge úr nagyon szellemes.' 
— Szerelmes ám a i ángyod kft 

nyöke! I "" 
— Kérem, nem úgy értettem... 
— Hát ne is! . . 
— Kérem.. 

- — N e kéljen semmit, halla-e 
Adok én annekün is szövésen min­
den nyomoruttnak! • -

Kasa megfogta a b'xállást. Az 
asztalba fogózkodva .odalejtett: 

— Igyál yi,éct . . - ' ^ j - ' i 
— Kéremszépen, én nem vagyok 

vigéc. ' '. 
— Hát akkor is igyál! — • a 

bokállást a vászonnadrágos szájára 
nyomta ' S 

— Kérem, én nem szoktam ma­
gámat kéretni... ; ' 

— Ne. is! , . ' ' ' .. 
— Kérem nekem gyomorsavaa 

vari, a.bortól beteg leszek könyör­
göm.." 

- r Akkor talán ekkis pálinkát. 
J ános , hozd,. " '*' 

A' vigéc szemei .vérben forogtak. 
Fölugrott, Sapkaját a fejébe vfágkv 
táskáját a hónaalá s egy ugrással-
az ajtónál termett. Az. eső szakadt 
Nyakát behúzta s örült bakugrások­
kal eltűnt a sötétben. . j : 

— Na, esse bolondul meg többet 
-—• mondta Kása és belekezdett a 
nótába: . -

Qirbe-görbe pipaszár... 
Bürge meg vele együtt fújta. 

Emlékeim... 
Sokszor mtgrohannak,^ _ 

—- 2épnekf Gének, ê srfaatc, -
Miskor mosolyognak 
Bálod, 
ÁM emlékűm . . . 

Könnyetvek, kaUaatnak, 
Vagy odahuUanak 
Hoztad, 
Át emlékeim . . 

tijtm..... 
Százszor összetörnek, 
Kinoenak és égnek 
Étied 
A* emlékeim . . . 

Egyszer megpihenik, 
Ha engem temetnek, 
De ott is szeretnek 
Itffd, 
As emlékeim . . . 

U.3. 

3800 pár cipő ké l t ü l . . A celldö­
mölki járási ipartestület cipész ipa­
rosai részéré 3800 p á r . a p * * 
szükséges anyagot utalt ki a.LáD-
beli Központ, amit a járás cipészet 
fognak elkészíteni. 
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Kovács Sándor megyéspüspök bórmaúija I JJ J | J E K 
— 

Kovács Sándor szombathelyi - me­
gyéspüspök bérmálási karúiját Ke-
oíenesalján szept. 6-án, Jánosházán 
kezdte meg. -

Reggel 8 órakor érkezett meg a 
f-pászior Sale Ferenc püspöki -zer-
iari.i kíséretében. A járás határában 
Hetthéssy Jenó főszolgabíró és Bor-

• tjéiy- Kálmán v.-jegyző fogadták. 
Kerekiaros leventék diszszákasza 
közölt .vonult De á községbe. A 
diszkapunál. Bolfert József intéző 
köszöntő beszédet, Meszler Éva pe­
dig alkalmi verset mondóit. Harang-
iiigás között érkezett a/megyéspüs­
pök a templomba,' ahól a papság 
één Magyar János-esperes fogadta. 

Szentmise után a fópá>zt..r 'beszé­
det intézett "a bérmélkozókhoz, majd 
kiszolgáltatta c bérmálás szentségét 
364 bérjnálkozónak A bérmálás után 
meleg szívvel szólt^-n.t-gbérmáliak-

. hoz, a bérmaszfllókhöz és a hívek-, 
hez ' : T - " ; • : • 

A 'emplomi szertartás után a 
Kat Házban fogadta a küldöttsége­
ket. A -tantestűlet nevében- László 
Ferenc igazgató, az -egyházközségi 
képviselőtestület nevében . Szabó 
Károly országgyűlési képviselő, "'a 

"férfi egyesületek nevében Dobson 
József, a 'nőegyesületek nevében 
Mészáros Anna köszöntötték a fő-
pásztort . Kovács Sándor megyés-: 
püspök- atyai jósággal válaszolt a 
köszöntökre. A fogadtatás után elvé­
gezte a plébániai hivatálvizsgálatot, 
maid t isteigő látogatást tettErdódy 
Péter grófnál, Szabó Károly képvi­
selőnél és Borbély Kálmán főjegy­
zőnél Ebéden a "főpásztor Pártlí 
József d r . plébános vendége v o l t . 

Jánoshazáróp. Celldömölkre' az 
apátságba, jött a megyéspüspök, 
bogy m n é t induljon vidéki berma-

I u l l a ' r a - Szept. 7-én Hossrúpereszte-
I gen volt bérmálás. A vasvári járás 

határában Ajkai Béla főszolgabíró 
és Zsigmond Káioly körjegyzft\fo-

lák a főpásztor!,, aki Süie Fe-gadiák 
renc szertartó és Dr. Nemra Vazul 
celldömölki plébános kíséretében 
érkezett, tlosszúpeiesziegen 'A20 hér-
málkozó részesüli a bérmálás szent­
ségében, A bérmálás után a népis­
kolában fogadta a főpásztor a kül­
döttségek, t , Tóth-Mária, Dénes Ist­
ván, Utván Lajo-, Sebestyén Gyula 
és Molnár Ilonka tolmácsolták 
az eg) házközség hódolatát. *•"-

b z e p t S á n Egyházashelyén • Dr. 
Hetthéssy Jenő főszolgabíró és Kiss 
Géza köcskí körjegyző fogad! >k a 
megyéspüspököt. A díszkapunál Vé-
csey József mondott köszöntő beszé­
det, a btrmálkozók nevében Farkas 
Juliska kedves verset szavalt Ma­
gyar János esperes a papság élén 
a- templom: bejáratánál-fogadta -a-
fópasztort. KovácsJÜndor püspök' 
Egyházashetyén is rnetyen megiató 

[éVleblujcse.'ó. szentbeszédben szólt 
'• a H n t W - ^ n ö i éa aHhrrakhfr 

A téitüleiek tisztelgése a kat isko­
lában tortént: Itt Papp Károly, kis-
somlyói- ig tanitó é s Mészáros József 
mondtak üdvözlő beszédet. Az egy­
házközség helyzetét Magyar jáiios 
esperes ismerteit-. Kovács Sándor 
megyéspüspök válaszában további 

. lelkes munkát kért a vezetőktől és a 
I hívektől. Délben a plébánián volt 
• ebéd. Délután feisöbűki Nagy Mi -
L.hály földbirtokosnál tett látogatást a 
I megyéspüspök kíséretével együtt 

A zsidó üzletek anyagkészleteinek és be­
rendezési tárgyainak igénylése járásunkban. 

A főszolgabíró értesíti az érdekelt 
kereskedőket és iparosokat, h o n a 
-zsidók lezárt üzleteiben lévő árú és 
anyagkészletek, valamint berendezési 
és leiszerelési tárgyak a zsidók 
anyagi és vagyonjogi kérdéseinek 
megoldására kinevezett kormánybz-
tos rendelete folytán szeptember hó 
tolyamán értékesítésre kerülnek. 

Felhívja a főszolgabíró azokat a 
kereskedőket é s kjewsokat. akik az 
értékesítésre )ttt^\mibm\tyUoöl 
"vásárolni saáDdé^oasalt, esseavv 

t b ó V s é n " d é l i ^ " ó r é i g a z í u e t é t a 
Jegyző>égekhez írásban jelentsék be. 

Az elkésve elő erjeszteU bejelen­
t e k é i csak akkor lehet figyelembe 
venni, ha a kitűzött határidő alatt 
az eladásra kerülő ingóságokra vevő 
nem jelentkezett A bejelentésben 
fel kell tüntetni, hogy a bejelentő 
kinek aa Ötletében (üzemében I lévő 
«> milyen ingóságokat (áru. készlet 
berendezés, felszereles) szándékozik 

lévő áruk eladás­
ra nem kerülnek, ily üzletekben 
csupán a berendezési és felszerelési 
tárgyak lesznek értékesítve. Az ela­
dásra kerülő ingóságok leltára a 
hivatalos órák alatt az illetékes 
egyzöségeknél betekinthető. A meg­
vásárolt ingóságok árát az átvétel 
alkalmával készpénzben kell kifizetni. 

Igényjogosultak a következők: 
1. A jelenlegi háborúban hősi ha­

lalt halt személyek családtagjai. 
2- A jelenlegi háború hadirok­

kantjai, valamint az_19X4»19>8 évi 
háború legalább 50 százalékos hadi^ 
fokkantjai. - •' - . 

3. A jelenlegi háborúban arcvo­
nalszolgálatot teljesítő, vagy. teljesí­
tett személyek 

4. Az a személy, akinek üzleti 
(üzemi) áru és anyagkészlete a légi­
támadás következtében teljesen, vagy 
nagyobb részben megsemmisült 

Az értékesítésre kerülő ingóságok 
elsősorban a helybeli és iparjogosít­
vánnyal rendelkező szakmabeli ke­
reskedőknek lesznek eladva, környék­
beli és távolabbi szakmabeli keres­
kedők csak akkor vásárolhatnak, ha 
helybeli kereskedő nem jelentkezik. 

Szakmabeli iparosoknak csak ak­
kor lehet ingóságokat eladni, ha szak­
mabeli kereskedő egyáltalán nem 
jelentkezik. Magánszemélyek részére 
áruiitani egyáltalán bem szabad. 
Üzlethelyiségeket az értékesítés során 
átadni nem szabad, üres üzlethelyi­
ség igénybevétele iránt tehát külön 
kell az iparhatósághoz folyamodni. 
Felhívja végül a főszolgabíró azo­
kat a nemzsidó személyekel, akiknek 
az értékisítésre kerülő üzletekben 
(üzemekben) saját tulajdonukat ké­
pező ingóságuk vannak elhelyezve 
erre való igényüket a fennlmegjelölt 
helven és időpontig a tulajdonjog 
igazolására szolgáló okmányokkal 
együtt ugyancsak jelentsék be. 

Hajdinakutaláe. <_ 
Közli a közellátási hivatal a la­

kósággal, hogy a Hangyában szep­
tember hónapban vásárlási könyvre 
személyenként 20 dkg^-hajdinát 
szolgáltatnak / ki. Csak** vásárlási 
könyvel keif felmutatni. -*Cdjk 

é 
H'ZAÉRT 

Tábor i posta. 

Or. HUJBER GYÖRGY 
karp. őrvezető 

Télb István főhadnagy az F 511 .tábori 
postaszemről küldi Odvö> letét mind­
azoknak, akiknek eddig elfoglaltsága 
miatt ném tudott irm .Jól van minden­
kire kedvesen gondol a viszontlátá­
sig. Ozeni hogy a celliek közül nem 
régen találkozott Füzesi István z á s z ­
l ó s s a l , Hubert Ferenccel és Fekete 
Mihállyal. . . . ' " >! 

A C 316 tekeri aaataazáairél 
/ 

.Mely gvász érte K»m •aszalja 
jpgyzot ka a t Dr. Hujher György 
kementsmagasi aiülstésu, somjén-
mihalyal legédjegyzó a szovjet el­
len viselt hauoruii.n, a Kárpátok 
véén mában,- eletének 39. evében 
héti halalt hot. Halálhíre nemcsak 
kézaii iptoaiégát e« kartarsail 
d bbentetta mag, hanem mély rész­
vétet vétott k l n inden barátjából 
és ismerőmből. 

Esküvö. Körmendy László gazda­
sági tanár, aki pár évvel ezelőtt a 
celldömölki téli' mezőgazdasági is­
kolában tanított, hétfőn tartotta es­
küvőjét á zalaszenlgróti plébánia 
templomban menyasszonyával, Tóth 
Magdolnával. Az esketési.szertartást 
a vőlegény testvérbátyja, dr. Kör­
mendy József nyárádi plébános vé­
gezte- "':'•";'•'".•? •'"'" '* ' 

Kinevezés. A ' celldömölki hitel­
szövetkezet, mint az 0 K H tagja 
szeptember 3-án tartott közgyűlésén 
Máhder Károly ügyvezetőt az igaz­
gatóság tagjává választotta.és ügy­
vezető igazgatóvá nevezte ki. 

A ezakMraaraacsaokl tábor bú­
csú téaorioze. Szeptember . 8-án 
Kisasszony napján nagy érdeklődés 
mellett tartották meg búcsú tábortü­
züket a leventék szakaszparancsno­
ki táborának résztvevői a ligeti spor-
p á t y t t " 7 

Milkedvaiö elOadáa Vdaoekén. A 
vőnöcki Kalász-Leányegysület szept. 
3-án nagy sikerrel adu d ő .Maria 
segít' című 5 felvonásos színjátékot 
A rendezést Horváth Józsefné tanító­
nő végezte. Az előadás jövedelmét 
- 800 P-t - templomépítés céljai­
ra adományozták. 

Allsmssgely óvóhsly építésre, k 
celldömölki m. kir. m 
sági iskola igazgatósága 
pengő államsegélyt kapott körbolto­
zatos óvóhely építésére. Az építke­
zést hamarosan meg is kezdik. 

Sztlei értakazlat. A celldömölki 
rk. hú- és leány népiskola igazga­
tósága szülői ertekezletet unott 
szerdán délután négy órakor a Ka­
tolikus Házban. Az értekezleten dr. 
Nemes Vazul plébános tartott elő­
adást az iskola és a szülői ház 
együttműködésének fontosságáról. 

Korpalgéayléa. Gazdakönywel 
nem rendelkezők kedden déli 12 
óráig sertéseik részére korpát igé-

I nyelhetnek a közellátási hivatalban. 
Igényléskor a sertések jártatlevele 
felmutatandó. AZ igénylésnél az 
anyasertések, süldők és választott 
malacok jönnek számításba. A had-
bavonoltak hozzátartozói és a hadi­
gondozottak a kiutalásnál előnyben 
részesülnek. Aki a fenti határidőig 
nem igényel, ebből a kiutalásból 
korpát nem kaphat 

A szeptemberi orazáaesváaár for­
galma. A mult pénteken megtartott 
országosvásárra felhajtottak: 339 
drb szarvasmarhát és 214 drb lovat 
Gazdát cserélt: 256 drb. szarvasmar­
ha és 27 drb ló. Arak: Fejős tehén 
darabja 800-2 000 P-ig. Kocsi 1 i 
darabja 60J-1800 P-ig. Vágó ló drbja 
450-600 P-ig. 

V. 

Szabó t asz lé závziés vezetésével a 
celldömölki vasutasok csoportja kül-_ —( 
di üdvözletéi az itthoniaknak. A cell- : 
damOlki airomasiönökségnek és az 
állomási személyzetnek szívből K ö ­
szönik azt a nemes cselekedelet, mely-
lyel őket - a fegyverbe szólitottakat -
kivétel nélkül kedves és értékes aján­
dékban részt sitették A. jó isten ál­
dását kérik minden velük érző va­
sutas kartársra, A tábori lapon - mely 
ceruzával van írva - az elmosódás 
méret az alábbi neveket sikerüli el­
olvasnunk. Mike Géza, Nagy Sándor, 
Nagy Endre. Jakab Jenó, Sághegyi 
József, Németh Dezső, Huszár tstvan 
Kocsis Imre, Ferenczi Károly, Kovács ™ I 
László, és pár teljesen elmos •dott 
név. '..,'• .•" * 
Ugyancsak ezen a lapon küldi üdvöz 
letét hozzátartozóínak Kiss István -
mágyargencsi tanitó iaT •*.'" —•-•-'• 

Agostja Ferenc örvszetó a V, 7 3 7 -
tábori postaszemről Alsóságra üzeni 
szüleinek, testvéreinek, és rokonainak 
hogy jól van semmi baja sínes, csak 
hazuról kap kevés levelet Szerető -
csókjait küldi. Ozeni azonkívül még -
hogy a tábori póstaszáma is megvál­
tozott: V. 787. az új szám. 

G j S S W-tol élet. 

- A atéría-aaveaapl búcsú alkalmá­
ból Kovács Sándor megyéspüspök 
ma, szombaton este 6 órakor szent­
beszédet -mond az apátsági templom­
ban. Litánia után alkalmas időben 
könyörgő körmenet lesz a szokásos 
útvonalon. 

A J QblátM Szévetséf szeptemberi 
imaórája vasárnap este félhétkor 
lesz a tárházban. Az OblaU Szövet­
ség kedden dékttán 5 órakor a Kat. 
Házban rendezi havi imaóráját. . 

W B M Z B T I M 0 E S Ó 

Szombat, vasárnap, hétfő 

Szerda, csütörtök 

n É L k DZ8UW6EL 
Színielőadás Alssaéaaa. As alsó­

sági róm. kat diákok háborús jóté- ' 
kony célra előadták Kó Benedek-
.Klárica" című színművét A dara­
bot Mainone Sári tanítónő rendezte 
A főbb szerepeket Gönye Mária, 
Tóth Ilonka. Tóth Bözsike, Szenté 
Piroska. HOrcsogi Bözsi, Badica 
Mária, Szenté Imre, Bruszik László 
Döbörhegyi László, Németh László, 
Szűkíts Ferenc, Gönye László éa 
Mihály, Csurgai Ferenc és Németh 
Sándor játszották igen nagy tetszés- -
sel és felkészültséggel. _ ^ 
— * 7 •. 

KEMENESALJA 
Megjelenik minden szombaton este. -
Kiadja.- a Celldömölki Katolikus Kör. 
A kiadásért felel: Dinkgreve Nándor. 
Előfizetési dlj. Egész évre 10 pengő, 
félévre 5 pengő, negyedévre 250 P. J 

Csekkszám.- .¡6.070 . *_ 
^JJirdetések <U\* előre fizfleridő. 

Készült: Dinkgreve Nándotf könyv-
nyomdáiéban CelliWmr^rnjf. 
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K K H f c N t S A U A 

HETI KRÓNIKA. 
K ü l f ö l d : 

.Harmincöt bolsevista hadosztály 
ruhamai verlek vissza a németek a 
Bug és a Narev között 9 napos 
csatárán; 
. - Súlyos harcok fclynak Arras és 
Vcrdun közön.' . ' 

Az adriai parton fokozódott az 
ellénsí-v uyotnása. 

rt roaiinok már augusztus 26-án 
megkezdték" az ellenségesktdést 
szárázföl ön, majd a levegőben: 

A Hiti r-ifiúság vallomást lett az 
önkéntes katonai szolgálat mellett. 

Roosevelt szerint is hátra vannak 
még ~a-legkeményebb harcok. 

Olaszországban . f heves harcok 
folynak. 

Brüsszelig tűrlek előre á szövet­
ségesek páncélosai. ' - - — -

„ Finnors/ág fegyverszünetet kötött 
és kilépeti a háborúból. _ :

 :" 
Románia bolsevízálása tervszerűen: 

folyik. "~ • . ' . " . " : i f ^ a w t f ' r ,•...,;: 
A szovjet letartóztatta Antunescu 

tábornokot, 
Uj kormány alakult Szlovákiában. 
Nem oszlatták fel a szlovák had­

seréget. ' ' 
A szcvjel hadat üzent Bulgáriának. 
A bulgárok .fegyverszünetet kértek 

az oroszoktól. > -
Német messzehordó ütegek sza­

kadatlanul ágyazzák a déli angol 
partokat .. . . 

Sühdermann: A győzelrret kiküzd-
jük, akar a hadászat szokott' esz­
közeivel, akár minden német harcba­
vetésével. 1 

Hitler megbeszélést folytatott a 
japán nagykövettel. • — 

Á moszkvai japán követet jelentés­
tételre rendelték. 

A finn országgyűlés további bi 
zaimat szavazott a kormánynak. 

A Közellátási H i v a t a l 
közleményei : 

A kenyérgabona beszolgáltatása 

A beszolgáltatásról szóló rendel- ! 
kezesek értelmében a gazdálkodó 7 
kenyérgabona beszolgáltatást 'köteres-- r 
ségéflek^tíJjesité-ére besz Igállatan- -
dó kenyéigabonájáf, valamint a ki 
nerri szolgáltatott arató és - cséplő' 
rész címén aabterinésének 15 s/aza-
lékáf a kenyérgabona ..beszolgáltatá 
si kötelesség teljesítésére, szánt za­
bot, és takarmányárpát a .cséplés 
befejezéséiöljszámitoit 15 napon be­
lül köteles valamelyik vásáilásra jo-
gositntt kereskedőnek megvételre fe'l-
aiánl-ni. A nfjlvántartó hatóság-cl-• 
lenórzi, hogy a gazdálkodó kenyér-
gabonabeszolgáltatásí- kötelességét • 
teljesítette-e. • | 

A zsirbeszolgáltatási kötelesség! 
teljesítésére- szánt takarmányárpát és 
kukoricát, továbbá a szabadválasztá 
su beszolgáltatásí kötelesség teljesí­
tésére szánt sürarpát, kölest, hajdi­
nái nyers-., csépelt rizsfr valamint 
borsót, babot, lencsét," ' lóbabot, és 
mákot a gazdálkodó október 3i- ig 
köteles valamelyik vásárlásra jogo­
sított kereskedőnek vételié felajánla-

' ni. Sörárpának a. ..beszolgáltatásí 
kötelesség szeptempon-jafiSi azt az 
árpát kell tekinteni, amelynek ezt a 
minőségét valamint a sörárpa meg­
állapított hatósági árát a vételi jegyen 
feltüntették. 

Vamörlési tanúsítványok kiadása. 

A vámőrlési tanúsítványok kiadá­
sát a közellátási hivatal folyó hó 
20-án beszünteti. Ezért felhívja a 
hivatal mindazokat; akik valamilyen 
jogcímen kenyérgabonával rendel­
keznek és azt meg akarják őröltetni, 
hogy a vámőrlési tanúsítványt a 
fenti határideig feltétlenül kérjék a 
hivatalban, f 

Korpaigénylés gazdakönyvesek 
'^~7^ réteéra. 

• » 1 f a I d i 

Határbíztositó csapataink, a szé­
kely nemzetőrség és a német egy-
séjek iBcykMdátyorték sz Hifit" 
ség betörését a Székely medencébe. 

A közhivatali munkaidő napi 8 
óra. MEgUUiH a hétvégi pihenő és 
a szabadság. 

Az elmúlt héten löbb esetben is 
ellenséges gépek bombáztak Ma-

- A Déli és Keleti Kárpátokban 
ftméteiten meghiúsultak a Szovjet 
táitvadásai. K 

Megállapították, hogy mely vár-
megyék, járások és városok tartoz­
nak hadműveleti területhez. 

- Baky László államtitkárt és dr. 
. lncze Sándor kormánybiztost a 

Kormányzó úr saját kérésükre fel­
mentette állásuktól. 

/ A mentesített zsidók nem foglal­
hatják vissza lá tásukat 

Szigorú autóraz-ziát rendeztek a 
— Balatonnal. Tizennégy autóstól 

azonnal, bevonták az engedélyt. 

A kormány honvédelmi munka-
Szolgálatra veszi igénybe a 14-70 
éves korú zsidókat. 

• • 

Ismételten felhívja a közellátási I 
hivatal mindazokat, akik gazdakönyv­
vel rendelkeznek, hogy folyó hó I 
I 2 - i g sertéseik risztre korpát igényel- I 
hétnek. Anyasertések részére 50 kg I 
a süldők részére 15 kg korpát, le- I 
bet Igényelni. Aki a fenti határidő « 
után igényel, márcsak két hónapra 
engedélyezett korpamermyiséget, va­
gyis anyasertések részére 20 kg 
süldők részére 6 kg-ot igényelhet 
darabostként -,. . / _ , -

Kiutalás esetén beszolgáltatásí 
kötelésségukéttelemelik. Gazdaköny-
vel nem rendelkezők most nem igé­
nyelhetnek korpát 

Testi munkás kenyérpótjegyek 
kiadat a 12 8 éves kiskorú 

yyermekeK részére-

"Közli a hivatal az érdekeltekkel, 
..hogy a 1 2 - 1 8 éves kiwtóru gyerme­
kek részére a testi'" munkás, kenyér-
pólie:yek. I iadását folyó-hó 1 -én 
hétfőn megkezdi. A kiskorú gyerme­
kek t.zenketiedik életévük betölését 
követő hónap első papjától, annak" 
az évnek végéig, melyben tizennyol­
cadik elétévj^ket Jbétöhík, kaphatnak 

Test "munkás kfciryéipólfcgyet-* A 
jegyi kei a hivatal nem kézbesiti ki . 
Az .igenyjegosubak születési idejét 
anyakönyvi kivonattal, vásárlási 
könyvvel slb. igazolni kell. " i -" 

Katonai szolgálatra- bt vonulók 
jegyeinek beszolgáltatása, 

illetőeg kijelentése.~~ 
A közellátási miniszter úr.a köz­

ellátási cikkekre rendszeresített je-. 
gyek kezelése tárgyában kiadott 
rendeletében a katonai szolgalatra 

.behívott' személjtek jegyellátását a 
következőkben- szabályozta. 

1. A katonai szolgálatia behívott 
személyek — ha közétkezésben 
rés/.tvesznek — élelmiszerjegye, ket 
állománytestük parancsnokságának 
kötelesek beszolgáltatni, aoiély^azo­
kat megsemmisili. Ha a katonai 
szolgálatra bevonult személy közét­
kezésben nem vesz részt és ugyan­
annak a köz-égnek területén teljesít 
szolgálatot, aiiol" polgári lakóhelye 
van, közellátási jegyeit nen köteles 
beszolgáltatni, 

2. Az a katonai szolgálatra be­
vonult személy, aki más község te­
rületén - teljesít szolgálatot, mint 
ahol a polgári lakóhelye volt, ha a 
közétkezési bizottság igazolása sze­
rint a közétltezésben nem vesz részt, 
a szolgálati helye szerint illetékes 
közigazgatási hatóságnál á közétke­
zési bizottság*' iguofasa alapján 
élelmiszerjegyeket igényelhet. - • ' - ' 
. Ezzel kapcsolatban még a követ­
kezőkre "hívja, fel a közellátási hi­
vatal az érdekeltek figyelmét:. . 

Katonai szolgálatra behivottak­
bevonulásuk előtt kötelesek a köz­
ellátási hivatalban kijelentkezni. Ha 
erre idő nincs, -hozzátartozójuk kö­
teles a bevonulást bejelenleni. — 
Több esetben előfordult, hogy be­
vonuló személyek élelmisterjegyeiket 
nem vitték magukkal és nem adták 
le az állománytestük parancsnoksá­
gánál, hanem azt hozzátartozóik 
használják fel. Ezeket felhívja a 
közellátási hivatal, bogy a bevonu­
lók élelmiszerjegyeit e felhívás köz­
zétételétől számított 5 napon belül 
adják te. Ellenkező esetben ellenük 
a fent idézett rendelet alapján kt-
hágási eljárást indítónak. ~ " 3 - ~ 

Légoltalmi pillanatképek. 
Sétálj végig a városon, kedve,, 

vasó. es rnagad mosolyogni' | J £ 
.azon a sok furcsaságon, a m i t X 
..alkalmad lesz. . • ~ 

'. Bizonyara feltűnt már szemednek 
városi natosagnak a na böleí 
intézkedése, hogy a vá ros i? 
lonhöző terein és utcáin humokbnc 
kákít bejyezell el. A 'szépen 
mozoit hoiiiokpirarnis tetejére, taba 
telt Járlalék-hoiiiök"— fel rássai 
-Maga a szó. hogy tartalék, ániji 

. jeleid hogy város, gondo-kodik kV 
mokr- I arra áz idörev ha n ' 
esetleges légitámadás maii a házai. 

- ból kifogynának az előírt homok 
; i mennyiségek, azokat azonnal pótolni 

: lehessen. AZ ember azt hinné, w 
ezt minden honpolgár, iiiegétties 
megnyugvással . v e s z i " i U ( j o m 4 s u L 

Tévedési A városi lakosság, főleg t 
női részé\ nem igv gondolkodik. A 
homok nem légó-céll szolgál. A jk> 
rnok. arirá "való, hogy azzal f.izejaka-
és 'evőeszközt uszítsunk. . -
„Ezér t" sorvadnak ezek a hornokhf-
gyék annyira, hogy a-tábla isjassar, 

•a-visszintes állapotot veszi fel. U>öb-
"bit mivel •ní'ncs'tévábbi hivatási, sát. 
•pen eltüzelik, á"konyhában. : - \ , 

Igy tűnik el Lfssan a tártalékhe-
mok a*julisok meg -a Marcsák keit: 
alatt. Mert igy kényelmesebb tisztító 
eszközhöz iuinLés_-rneg pénzbe tea 
kerül. Elvégre— azért fizetjük a jok 
adót, hogy a város valami kis ellen­
értéket is szolgáltasson! 

1 

Legújabb i irasűti menetrend. 
Celldömölkre érkezik : Colidömölkrnl indul : 

Székesfehérvár felöl.. 1-63 . Vesrprém kOlső pd. felé 2-54 
Budapest keleti pu.-Gyór 446 .Sopron 4-00 
Sopron 719 - Szentgotthárd 'i /* • 510 
Veszprém külső pc. 764 Zalaegerszeg-Alaólendvá 5-50 
Sopron 1916 Veszprém külső' po. 1610 
Al.-ólendva-Zalaegerszeg . 1960 Sopron 1803 
Veszprém kölső po. 21 14 Szcmbaibely ~y •' 2213 
Szombathely 21'49 J Székeslehérvár 23 47 
Szentgotthárd 23-27 Gy.'r Budapest keleti pu. 83-50 

Tarka kép, amit az egyes utcát 
pinceablaksorai mutálnak. Majdan 
minden ház pinceablaka előtt vagy 

I egy vézna ládát, vagy pedig fahasá­
bokat, kövekkel töltött barrikádtta 
stb. találsz. Sötétben valóságos vé­
szedé em a közlekedés, meit az em­
ber, nem tudja, hogy hol adtom 
b le egy-egy iiyep utonállóbi. So­
kan azt hiszk, "hogy egy bontókká 
telt elegáns Cukorláda elegendő ah­
hoz, bogy a légnyomást, vagy a 
repeszdarabokat távóltarlsaJ Olyas 
deszkából készült ládákat is lám. 
melyek vékony, filigrán lábakon áll­
va simulnak az ablakhoz. Vannak, 
akik a fahasábokban bíznak,.mind­
addig, m ig azokat az ablaktól el 
nem lopják. A kővel töltött ládák 
különösén érdekesek, mert azokba 
a kövek súlyuknál fogva lefelé tö­
rekszenek és lassanként csak a lá­
da felét töltik' b e ^ * > ' 

Az ablaknyilásokat ba 
szolgálnak vészkijáratul, 
ban vezetett szellőztető | 
kell falaziatni. A ' 
mérnöki terv alapján 

, '- - - i -. m 
• ^ f c m t j ^ ' ^ l i s r f 
beszélik a városban, hogy a 
miatt a belső ablakokat l e ' 
szedni és eltenni. 

Igen helyes. % 
mert ha légiianwdás én a 
légnyomás az ablakokat 

't taxiéi .pótohú. tudni poioiiu. 
r mted jé t t an le ŐkeLrar 

kem a szomszéd ne nézzen a gyow 
romba. Pe meg most nyár van, & 
leg van, szeretek otthon könny" 
OltőzködnL ;r:;-M 

Na és a strandon? Ott még kö£ 
nyebben, illetve egyáltalán tűnőé­
nek a hölgyek felöltözve. 
- Az más! ott nem azok az utált** 
szomszédok látnak... 

Minden légitámadás . P u S I ^ 
emberéletben és javakban 
Cili f CICIUCI1 CO jevunw— -i^ 
kisebb, minél több óvintézttpo1 

teszünk a légoltalom terén.. 
Tőrseök Kársly 


